Oprócz posiadłości ziemskich na terenie diecezji kapituła była właścicielem nieruchomości i gruntów na terenie Królewca. Układ z 10 stycznia 1303 roku pomiędzy biskupem Zygfrydem von Regenstein a mistrzem krajowym Konradem Sackiem gwarantował kapitule dwa domy kanonickie w zamian za folwark w Lauth, który przypadł Krzyżakom z konwentu królewieckiego³⁵⁶. Postanowienie to znalazło swoje odbicie w oddzielnym dokumencie mistrza krajowego z 14 lutego 1304 roku, w którym przekazał kanonikom dwa domy wraz z przylegającym obszarem³⁵⁷. Kanonicy oprócz obowiązku konsultowania z Krzyżakami wszelkich prowadzonych przez siebie prac budowlanych musieli na wyznaczonym terenie miasta odpowiadać za straż³⁵⁸. Domy kanonickie wchodziły zapewne w skład

³⁴⁹ UBS, nr 271. Podobnie jak w przypadku podziału Sambii trudno jest określić precyzyjnie granice komornictw oraz nie można z całą pewnością datować dokumentu te granice określającego. Być może został on spisany równocześnie z dokumentem zawierającym opis podziału dóbr na Sambii między Zakonem i kapitułą.

³⁵⁰ UBS, nr 495 (*eidem capitulo damus et assignamus tres villas in cameratu Powunden situatas inter mare Curonicum et rivum, qui dicitur Nakote, quarum nomina sunt Plastwan, Reysan et Wilcayme*).

³⁵¹ Ibidem (*quia mensa nostra episcopalis in mari Curonico predicto ius piscandi non habet, reconcesserunt nobis et mense eidem in parte eiusdem maris ad capitulum pertinente simul cum suis piscandi piscatoribus pro nostra voluntate facultatem*).

³⁵² UBS, nr 404.

³⁵³ UBS, nr 415 (*tercia pars eiusdem divisionis nobis et ecclesie nostre exstat liberaliter assignata [...] et nos eiusdem tercie partis ecclesiam nostram contingentis terciam partem preposito et capitulo nostro dedimus et assignamus*).

³⁵⁴ UBS, nr 200 (*sed et extra Sambiam in aliis terris nostre dyocesis quando per desideratam divisionem nos partem unam acceperimus, fratres duas, nostre tercie terciam et in dictis terris seu villis [...] iurisdicionem tam in spiritualibus quam in temporalibus [...] in perpetuum libere possidendos conferimus et donamus dicte nostre ecclesie cathedrali*).

³⁵⁵ UBS, nr 466.

³⁵⁶ UBS, nr 204.

³⁵⁷ UBS, nr 207 (*transferimus duas curias ab area hospitalis ad ipsos pertinentis usque ad plateam totumque spacium quod est inter plancas et easdem curias ac aream hospitalis in latum et longum*).

³⁵⁸ Tamże (*tenebuntur eciam partem illam civitatis, sicut est supradictum spacium eorum, per vigilem custodire*).

zabudowań, które otaczały katedrę zbudowaną na obszarze parafii Starego Miasta Królewca³⁵⁹. Wiadomo, że po przeniesieniu siedziby kapituły do Knipawy w 1333 roku mieszczanie użytkowali plac, na którym znajdowała się stara katedra. Kanonicy otrzymywali z tego tytułu czynsz w wysokości 18 grzywien rocznie, którego pułap regulowała stosowna umowa³⁶⁰. Na terenie Knipawy, oprócz katedry i należących do niej zabudowań opisywanych w dokumencie z 9 września 1333 roku³⁶¹ kanonicy także posiadali nieruchomości. W 1359 roku biskup Bartłomiej von Radam przekazał kapitule *areas seu fundos*, na których znajdował się dom biskupi wybudowany jeszcze przez Jana z Clare oraz spichlerz wzniesiony przez biskupa Jakuba von Bludau³⁶².